Perplacet et illud testimonium verax pro vicario presenti, quem vestris et fratrum orationibus devotius recommitto ; qui si indigeat consilio vestre devote probitatis, precor, obsecro, adjuvate, dirigite. Spero etenim quod inveniet eum devotio vestra favorabilem, in omnibus obsequentem piis vestris desideriis.

Quid autem sit actum in petitionibus vestris satis equis et justis latiori sermone et scripto reserabit presentium bajulus, domus vestre religiosus
, fidelis servus et amicus
.

Omnium vestrum preces devote efflagito, corde (qui corpore non valeo) in conventu vestro me utcumque representans. Vivat, valeat in Domino vestra fraterna et paterna caritas felicibus augmentis gratie et virtutis.

Religiosis viris omnium virtutum decore ornatissimis patri priori et fratribus cartusie Beate Marie de Bello Visu, plus quam dici potest desiderabilibus.

238

À Étienne Ginalhac

[1444, vers octobre
.]

Allusion aux indulgences célébrées à Castres le jour de l’Ascension.

Fol. 58-58 v°.

Suscepi, frater, et vere gaudens, pagellam vestre zelantissime caritatis. Si que beneficia et donaria perceperit sancta et religiosa vestra congregatio, illi gratias agite a quo omne donum optimum et perfectum descendit
, cujus sunt omnia que possideo, unde et pauperibus debitor sum. Gratum [fol. 58 v°] accepi testimonium vestre fraternitatis pro vicario presente
, quem fratrum orationibus recommitto. Vigilate cum eo super gregem debilibus humeris meis commissum ; recipite partem oneris, quo sic partito onere sarcinam impositam levius feram ; cui scribo juxta scripta vestra pro officio penitentiariorum in die Ascensionis dominice, quo indulgentie percipiuntur dono sancte sedis apostolice
. Pater pauperum, Christus maneat vobiscum.

Viro doctrine et sincere caritatis habundantissimo fratri Stephano Ginaliaci, sacrorum eloquiorum professori, magistro ac fratri desideratissimo.

239

À Jean Majoris

[1444, octobre
.]

Allusion à la blessure du dauphin en Alsace. Paroles de réconfort à l’adresse de Jean Majoris.

Fol. 58 v°.

Currunt vicarie pagelle sibi obviantes et mutuo salutantes. Juvant non parum vicissitudo scriptorum, mutua inter absentes collocutio, que nescio quam presentiam deffert, litteratorio officio manum dilecti scribentis non sine corpore toto defferente ; hec sunt solacia amantium quamdiu peregrinamur in hoc corpore.

Litteras vestre sedulitatis reddidit michi Michael Heron
 ex Chastinarh
, que facialem unam quamdam presentiam desideratam utcumque offerebant. Condolui, frater, nostro vulnerato communi domino, quem convaluisse Dei dono scribitis. Proderit hoc vulnus et cautiorem reddet ista vexatio, que sola dat intellectum quamplurimis non satis expertis et temerarie se ingerentibus ad ea que non noverunt. Vulnus vulnere curatur ; priusquam humiliamur aut credere volumus, delinquimus
. Beatus Petrus exemplum nobis est, qui presumens cecidit et petra firmior post lapsum surrexit, ex humilitate et casu cautior erectus
.